

PREFEITURA DE

IRAQUARA

CAPITAL BRASILEIRA DE ORTOS E CAVERNAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA

TOMADOR : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA

OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA

BDI : 22,05%

ENCARGOS : 115,15%

DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023

MEMÓRIA DE CÁLCULO - BA480 ATÉ PAU D'ALHO - ZONA RURAL

ITEM	SERVIÇOS	UND	ESTACA						COMP.(m)	LARG.(m)	ESP.(m)	ÁREA(m2)	FE/TX (%)	DMT (KM)	VOL. (m3)	T.KM
			INICIO+FRAÇÃO			FINAL+FRAÇÃO										
3.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇO, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.	M	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00							
3.2	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	M2	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00	3,00		6.000,00				
4.1	REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO	M2	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00	6,00		12.000,00				
4.1.1	REFORÇO DO SUBLEITO COM MATERIAL DE JAZIDA	M3	0		0,00	100		0,00	2.000,00	6,00	0,10	12.000,00			1.200,00	
4.2	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.	M3	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00	6,00	0,15	12.000,00			1.800,00	
4.3	CORPO DE BSTC D=1,00 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	0	+	0,00	0	+	14,00	14,00							
4.4	BOCA DE BSTC D=1,00M - ESCONSIDADE 15° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UND								04 UND		4,00				
5.1	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00	6,00		12.000,00				
5.2	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00	6,00		12.000,00				
5.3	MEIO FIO DE CONCRETO - MFC 03 - AREIA EXTRAÍDA E BRITA PRODUZIDA - FÔRMA DE MADEIRA	M		+	0,00		+	0,00	780,00							
6.1	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00	6,00		12.000,00	0,0033	355,00	39,60	14.058,00
6.2	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km	T.KM	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00	6,00		12.000,00	0,0012	355,00	14,40	5.112,00
6.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00	6,00		12.000,00	0,0223	20,00	267,60	8.028,00



6.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00	6,00		12.000,00	0,0060	20,00	72,00	2.160,00
6.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00	6,00	0,15	12.000,00	1,3000	16,00	1.800,00	66.643,20
7.1	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM	M2	0	+	0,00	100	+	0,00	2.000,00	0,10	3 FAIXAS	601,34				
8.1	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	0	+	0,00	100	+	0,00	0,50	0,50	14 PLACAS	3,50				
8.2	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	0	+	0,00		+	0,00			14 UND	14,00				
IRAQUARA/BAHIA, 02 DE MAIO 2024																
Prefeitura Municipal de Iraquara/BA Responsável Técnico																



</



6.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	100	+	16,00	395	+	16,75	5.900,75	6,00	0,15	35.404,50	1,3000	16,00	5.310,68	196.622,43
7.1	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM	M2	100	+	16,00	395	+	16,75	5.900,75	0,10	3 FAIXAS	1.774,24				
8.1	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	100	+	16,00	395	+	16,75	0,50	0,50	12 PLACAS	3,00				
8.2	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	100	+	16,00		+	16,75			12 UND	12,00				
IRAQUARA/BAHIA, 02 DE MAIO 2024																
Prefeitura Municipal de Iraquara/BA Responsável Técnico																

